municieps. III, 34, 13 *reposita* .. *templa* (Cremonae) **magnificentia* *municipum* (sc. *reliquorum Italiae*).

municipalis. II, 21, 7 m. *vulgaris* (sc. Placentiae). 4, 3, 15 illa .. se ac maiores .. m. *adultero* (i. e. Seiano Vulsiniensi) foedabat. III, 57, 9 *municipia* *coloniaeque* *inpsulae* .. m. *aemulationem* bellis civilibus miscabant i. q. klein-

städtische Rivalität: Her. 43, 8 pagani *favore* m. . . iuvare partes adnitezantur i. q. f. in municipem suum. 4, 62, 7 ut qui non . . m. *ambitione*, sed in sordidam mercedem id negotium quaesivisset i. q. studio gratiae municipum sibi comparandae.

municipium. D 3, 19 cum te . . tot *coloniarum* et municipiorum clientelae in forum vocent. II, 87, 14 nec coloniae modo aut municipia congestu copiarum . . vastabantur. 15, 33, 9 contractum oppidanorum (i. e. Neapolitanorum) vulgus, et quos e proximis coloniis et municipiis eius rei fama acciverat, . . D 7, 18 peregrini iam in municipiis et coloniis suis auditos (sc. oratores), cum primum *urbem* attigerunt, requirunt. II, 20, 3 ornatum ipsius municipia et coloniae in superbiam trahebant. 56, 2 dispersi per municipia et colonias Vitelliani spoliare. 62, 13 pleraque m. et coloniae aemulabantur . . inlicare. III, 57 cf. municipalis. 1, 79, 3 auditae municipiorum et coloniarum legationes. 3, 55, 11 novi homines e municipiis et coloniis atque etiam *provinciis* in senatum crebro adsumpti . . 4, 67, 4 Caesar . . perosus municipia et colonias omniaque in continentis sita, Capreas se in insulam abdidit. A 32, 22 vacua castella, senum coloniae, . . aegra m. et discordantia. D 7 *urbs* cf. supra. II, 87, 3 Vitelliani . . ad omnis municipiorum villarumque amoenitates resistens, gravi urbem agmine petebat. 12, 56, 13 ripas . . multitudo innumera complevit, proximis e m. et ali urbe ex ipsa. 16, 5, 1 plebs . . urbis . . personabat certis modis . . sed qui remotis e m. severaque adhuc . . Italia, quique per longinquas *provincias* lascivia inexperti . . advenerant, . . D 41, 4 quod municipium in *clientelam nostram venit, nisi quod . . vicinus populus . . agitat? quam provinciam tuemur nisi spoliatam . . ? 3, 55. 16, 5 cf. supra. — IV, 3, 2 discordibus municipiorum animis. D 3, 19 municipiorum clientelae. 39, 18 m. *legationes* cf. leg. B. 1, 79, 3. II, 87, 3 m. *amoenitates*. 15, 58, 4 volitabant per fora, per domos, rura quoque et *proxima* municipiorum. I, 67, 13 direptus longa pace in modum municipii exstructus locus. IV, 22, 4 subversa longae pacis opera, haud procul castris in modum municipii exstructa. 1, 20, 4 direptis . . vici ipsoque Nauperto, quod municipii instar erat. — I, 66, 18 ut Luco (municipium id *Vocontiorum* est) faces admoverit. 70, 11 firmissima *transpadanae regionis* m., Mediolanum ac . . Vercellas, adiunxere. II, 15, 10 Antipolim *Narbonensis Galliae* m. . . revertente. III, 2, 4 per omnia *Italiae* m. desides . . voluptates hausisse (milites). 14, 10, 8 proxima *Campaniae* m. 16, 9, 5 Silanus . . municipio *Apuliae*, cui nomen Barium est, clauditur. II, 13, 1 miles vertit iras in m. Albintimilium. 50, 1 origo illi e m. Ferentino. IV, *5, 4 Priscus origine Italica e Caracinae municipio Cluviis, . . 3, 48, 4 ortus apud m. Lanuvium. 14, 33, 11 eadem clades municipio Verulamio fuit. — A 32 *aegra* m. et *discordantia*. I, 70 *firmissima* m. III, 60, 4 locus ipse castrorum placebat . . *florentissimis* pone tergum m. 3, 1, 6 multi . . *vicinie* e m. . . ruere ad oppidum Brundisium. 12, 56, 13 *pro-*

ximis e m. 14, 10, 8. 15, 33, 9. 39, 9 subiecta utensilia ab Ostia et *propinquis* m. 16, 5, 1 *remotis* e m. III, 7, 9 Galbae imagines . . in omnibus m. recoli iussit. 76, 11 pecuniis acerbe per municipia conquirendis. 8, 5 modicea municipio vires. — D 41 in *clientelam venit. II, 20 in superbiam trahebant. 62 aemulabantur. III, 57 admitezantur. 14, 10, 8 proxima Campaniae m. victimis et legationibus laetitiam testari. — D 41 agitare. II, 87 vastare. I, 70 adiungere. 2, 39, 15 ipse adire municipia.

munificentia. G 14, 14 materia munificentiae (sc. principum) per bella et raptus cf. 14, 11 *liberalitas*. 1, 46, 8 cessuris (militibus), ubi principi. *severitatis* et munificentiae summum vidissent. 2, 26, 3 *addidit* munificantiam Caesar, quantum quis damni professus erat, exsolvendo. 3, 72, 3 Lepidus ab senatu petivit ut basilicam Pauli . . propria pecunia . . ornaret. erat etiam tum in more *publica* m. 4, 64, 8 Caesar obviav (ivit) tribuendo pecunias ex modo detrimenti. actaeque ei grates . . quia sine ambitione . . ignotos etiam . . munificentia iuverat. 13, 18, 6 principe . . veniam sperante, si largitionibus validissimum quemque obstriuisset at matris ira nulla m. leniri. 6, 45, 4 damnum Caesar ad gloriam vertit exsolitus domum . . pretiis. miliens sestertium in m. *ea conlocatum. 14, 53, 13 ampla . . praemia acceperant (Agrippa et Maecenas). ego quid aliud m. *tuae adhibere potui quam studia . . — [*III, 34, 13 cf. magnifcentia a. b.]

munimentum. a) a) in *re milit.* IV, 26, 8 tamquam nos amnes quoque et (*vi explic. dictum*) vetera *imperii* m. deserent. 58, 15 nobis super arma et viros et egregia *castrorum* m. frumentum et commeatus. 2, 80, 12 pro munimentis *castelli* manipulos explicat. 11, 8, 14 m. *annis* cf. infra. — IV, 26 nos *deserunt* cf. supra. 71, 20 nec *deterruere* ea m. Romanum ducem, quo minus peditem perrumpere iuberet. — IV, 23, 5 non loco neque munimentis labor additus: vis et arma satis placebant. 1, 68, 8 (Germani) haesere munimentis. — A 33, 4 laetum et vix *munimentis coercitum militem. V, 20, 13 se munimentis defenderant. 14, 32, 20 Cerialis cum equitibus evasit in castra et munimentis defensus est. 13, 36, 6 tenere se munimentis . . iubetur (Paccius). V, 8, 3 primis m. urbs, dein regia, templum intimis clausum (est). 11, 8, 14 obsidione urbis validae et munimentis obiecti amnis muroque et commeatis firmatae. 14, 31, 20 coloniam nullis m. saeptam. — III, 20, 19 inriti stabimus, altitudinem turrium et aliena (i. e. hostium) m. mirantes? 26, 4 miles moenibus . . castra sua, castris vallum circumicerat eaque m. rursus *auxerat* (turribus lignis). IV, 71 perrumpere cf. supra. 4, 51, 14 ut quaedam m. Romani quasi perrupta omiserint. 12, 17, 7 ceteri . . nihil tutum ratis, cum arma, munimenta, impediti . . loci amnesque . . iuxta perrumperentur. 31, 13 locum pugnae delegere, saeptum agresti aggere et aditu angusto, ne pervius equiti foret. ea m. dux R. . . perrumpere adgreditur. 13, 39, 21 *capta* (sunt) escensu m. 4, 51 omittere cf. supra. 15, 12, 2 m. Euphrati *inposita retinerentur*. 13,

5 munimenta *propugnabant* (milites). 13, 39,
10 *circumspectis* m. 15, 15, 6 munimenta *in-*
gressi sunt (Armenii), antequam agmen R. *ex-*
cederet. — II, 18, 3 coercere *intra* munimenta
militem. 14, 25, 3 proelium pro muris ausi
erant et pulsi intra munimenta **aggeri* demum
et inrumpentium armis cessere. 4, 48, 2 relictis
apud priora m. Thraecibus. 2, 13, 16 crebras
pro munimenti cohortes .. sensere. 80 cf. supra.
12, 33, 10 catervae armorum pro munimenti
constiterant. 14, 2 Gotarzes .. flumine Corma
pro munimento uti. 14, 37, 2 legio .. angustias
loci pro munimento retinens. β D 5, 28 non
lorica et gladius in acie firmius m. quam reo
eloquentia, praesidium simul ac telum, quo ..
II, 45, 4 ad proelium egressis munimentum fuere
arma et victoria. γ 15, 38, 8 neque domus
munitionis saepta vel tempa muris cincta
aut quid aliud morae interiacebat i. q. steinerne
mauern; alii explic. brandmauern. $b)$ *transl.*
I, 44, 14 omnes .. interfici iussit (Vitellius), ..
tradito principibus more munimentum ad praesens,
in posterum ultiōnem. II, 45 m. victoria
cf. a. β . IV, 52, 4 non legiones, non classes
perinde firma *imperii* m. quam numerum libe-
rorum. 64, 12 muros coloniae, munimenta *ser-*
viti, detrahatis. 1, 3, 24 Germanicum.. adsciri
per adoptionem a Tiberio iussit (Augustus),
quo pluribus m. [Lips.; M monumentis] in-
sisteret.

munio. A) *propri. absol.* III, 15, 11 Bedria-
cum venit .. legionibus ad muniendum retentis
.. i. q. schanzen. IV, 26, 13 castra fecere. ibi
struenda acie, muniendo vallandoque et ceteris
belli meditamentis militem firmabant. — c. *acc.*
II, 30, 1 munientibus *castra* apud Ticinum de-
.. pugna adlatum i. q. firma castra ponere. III,
26, 8 munire castra, id .. propinquis hostibus
formidolosum. 4, 49, 4 obsidium coepit per
praesidia, quae opportune iam muniebat [Freins-
heim immun.]. 15, 7, 8 hostia, quae munie-
bantur *hibernaculis* adsistens semifacta opera
fuga perrupit. B) a) *propri. absol.* V, 12, 9
empto iure muniendi struxere muros (Hieros-
lymitae) i. q. moenia circumdare. b) i. q. *fir-*
mare, *tegere*, *tueri* $\alpha)$ *propri.* V, 11, 13 urbem
arduam situ opera molesque *firmaverant*, quis
vel *plana* satis munirentur. $\beta)$ *transl.* A 45, 12
rubor, quo [Lips.; codd. a quo] se contra pu-
dorem muniebat (Domitianus). G 40, 5 (Langobardi)
proeliis ac periclitando tuti sunt. Reu-
digni .. et Nuitones fluminibus aut silvis
mununtur. 14, 3, 9 praesumendo remedia munie-
rat corpus (sc. adversus vim venen). — *munitus*
i. q. *fimus* III, 78, 13 munitissimam Capitolii
arcem .. tueri nequivisset (Sabinus). 2, 80, 2
nec Piso .. omisit tutissima e praesentibus, sed
castellum Ciliciae munitum admodum .. occupat.
12, 16, 7 *urbem* .., editam loco et moenibus ac
fossis munitam. 1, 50, 5 castra .. locat (Ro-
manus), frontem ac tergum vallo, latera con-
caedibus munitus. D 5, 25 quid est tutius quam
eam exercere artem, qua semper armatus praesi-
diuum amicis .. . inimicis metum .. feras,
ipse securus et velut quadam perpetua potentia
ac potestate munitus?